

**ИЗМЕНЕНИЕ N 4 ГОСТ 10971-78 "КАБЕЛИ КОАКСИАЛЬНЫЕ МАГИСТРАЛЬНЫЕ С ПАРАМИ ТИПА 2,6/9,4 И 2,6/9,5. ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ"**

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 16.12.1986 N 3871 срок введения установлен с 01.05.1987.

Вводная часть. Последний абзац исключить.

Пункт 1.1. Таблица 1. Примечание 1 дополнить обозначениями типов: Бл, Бп и Шп.

Пункт 1.4. Пятый абзац изложить в новой редакции: "Номинальная толщина свинцовой оболочки кабелей в тропическом исполнении должна быть:

с ленточной броней -  $1,70^{+0,44}_{-0,22}$  мм;

с броней из круглых проволок -  $1,79^{+0,45}_{-0,21}$  мм;

без защитных покровов -  $1,94^{+0,43}_{-0,23}$  мм;

с двойной металлической оболочкой - не менее 1,30 мм".

Пункт 2.3.1. Исключить слова: "Для токопроводящих жил центральной четверки с воздушно-бумажной изоляцией должен быть применен эмалированный провод".

Пункт 2.3.2. После слов "воздушно-бумажная" дополнить словами: "кордельно-бумажная".

Пункт 2.4.2. Заменить слова: "с погрешностью +/-" на "с точностью до".

Пункт 2.5. Таблица 2. Графа "Наименование параметра". Пункт 16 изложить в новой редакции: "16. Электрическое сопротивление постоянному току изоляции пластмассового защитного шланга между металлической оболочкой и водой, броней и водой и между металлической оболочкой и броней, отнесенное к длине 1 км, МОм, не менее";

таблица 4. Головку после слов "воздушно-бумажной" дополнить словами: "или кордельно-бумажной";

седьмой абзац. Заменить слова: "до 1 января 1986 г." на "до 01.01.1988" (2 раза).

Пункт 2.9. Третий абзац исключить;

дополнить абзацем: "кордель бумажный для кабелей связи по ОСТ 13-276-85".

Пункт 5.3. Заменить слова: "в паспорте" на "в документе о качестве".

Пункт 5.6. Заменить слова: "протокол испытаний" на "документ о качестве" (2 раза).